EN102043.1:150 10474318 CERTIFICADO DE CALIDAD - MILL TEST CERTIFICATE ORIGINAL

TERNILI MEXICO, S.A. DE .V N Fecha de emisién (Date of issue) ) B
T o o ~ [NUERAMANAMACESKRARTRA 8

. Av. Universidad No. 992, Coloriia Cuauhtémoc, San Nicalas de los Garza, N.L. N° (Decument number)
, Cédigo Postal 66450 ,Taléfons: +52(81)8329-8500 TX412119 : 0 0 000039568 9

www.lernium...c_om
., .
Codige cllente [Customer (D) - . Pedido Ne. [Szles Order) . ~ : Orden de compra (Purchase order)
B HOR0232500 0101216205 18552 :
Cllema'tc‘.ustomer) < Remlsian (Delivery) | ) N Medio de transporte (Means of transport)
PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEGYV, ' 000000395689 . + . CAMION . B
. Dlreccloh {Address) ’ ) _ Plezas Totales {Total pieces) o . | Punte de despacho (Delivery plant)
AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS 66-0 - TULTITLAN - MEXICO - México ' ’ 3 R Pesqueréa
N . " .
: Descripcion de |a mercaderia (Goods description}
ROLLO FRIO RECOCIDO TENSONIVELADO
Datos Generales {General Data)
Pieza ] Colada - Peso Espés\ur Ancho -
i (Piece} . (Heaty . (Weight) . {Thickness) - {wigth}
. ) kg 1) mm iy mm in
/ 2A14{158PN104 1406178870 ) 5260 11596 1.210  0.0476 1220.00 48.03
2A142910PN100 -|.” 1406180180 8664 1911 *1.520 00598 1220.00 48.03
"2A142910PN101 1406180180 8634 19035 1.520 - 0.0598 122000 4803 . o : ) : ‘-
Pieza ' Colada No. Parte o o Descripcidn : ) Norma de Calidac / Grade / Subnorma
- {Piece)} (Heaf) i {Part) . . Co {Description) ’ ' ' ! {Quality Morm / Grade / Sub-Narm)
28140158PN104 1406178670 ) 3 ROLLO FRIO RECOCIDO TENSONIVELABQ - ' TER/A 1008 CS TIPO BIGAB (V 2006 REV 1)
2A142910PN100 1406180180 _ . - ROLLO FRIO RECOCIDOD TENSONNELAQQ‘ R _TERJA 1008 CS TIPO B/GAB (V 2006 REV 1)
2A142810PN101 1406180180 - ‘ ROLLO FRIG RECOCIDO TENSONIVELADQ TER/A 1008 CS TIPO BIGAB (V 2005 REV 1)
- 1 | T
f i e
Propiedades mecénicas longitudinales (Longitudinal mechanical properties) : (J:)
Pieza ‘ Colada Tensién . -
(Piece) ’ ) (Haat) : [Steel Stress) . : . 'f"’:'
%Elongacion RC{YP} 1 RT(TS)2 - 5 . )
{%Elongation) MPA (KSI) MPA (KSI) H 5
. 4 § B
2A140158PN104 1406178670 . 41 223/(32.3) 332/ (48.2) -
- 2A142310PN120 1406180180 41 187 / (28.5) 3201 (47.7) ' b
1 2A142810PN 1 1406180180 41 197 /(28.5) | 329/{(47.7) b
1.RC lYP}:.ResistencJa a la cedendla (Yield Point) . 2. RT (T8): Resistencia a la tensidn (Tension Stranaht) 3. TT(TT%: Tratamiento Tarmico (Termical Treatment) ‘ b 4, HRBW: Rockwell B idsntador de WC.

Firma (Signature)

) ”
. Ing. Antonio Many
Taemium Labs

Certificamos que el material aqui’ descrito ha sido inspeccionado y ansayado par personal autorizado independiente del area de manufactura con resullados salisfactarios en cancordancia con la norma arriba descrita, Propiedades Mecdnicas
bajo las nomias ASTM A370, EB, E18, E517, E646, EN-10002, E23, JIS Z 2241 segiin requerimiento y peso de capa bajo ASTM 80, Andlisis Quinica bajo la norma ASTM E 415/ 1019 1 A 751. We certify that the material described has been
tested and insp d by authicrized il Jent from the facturing depar(menlwi:h'satisfaclury results in accordance with raquirements of the above spaciﬁ)calion. Mechanical Properties as ASTM A370, EB, E18, E517, E646,
EN-1 OD_% E23, JIS Z 2241 as requerired and coating weight with ASTM A90. Chemical Analysis as ASTM E 41511019 1A 751 ) . -
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" Ensayos de Calidad del Acero (Steel Quality)

- Pigza o Colada | Dureza
{Placa) . (Heat} - {Hardness) o -
{HRBW) 4
2A140158PN104 1406178870 . 55
2A142916PN100 1406180180 51
2A142910PN131 1406180480 - 51

Calidad del Acero - Andlisis Quimico {%) - (Steel Quality - Heat Analysis (%)}

Colada c - Mn P s sl Al v T cr NI Mo - B Cu ch
{Heal) o . . . N ' -
1406178670 1 0.053 0.326 . 0.005 0.003 0.013 0.029 0.001 0.000 - .0.006 0015 0.001 0.0000 0.028 0.000
1406180180 0.052 0.343 0.005 0.002 0.019 0.034 0.002 0600 0.008 0.015 0.001 0.0000 0.030 0.000
5
-~
hY
- 4
. - ~
1. RG (¥PY, Resistencia a |a cedencia (Yield Point) 2. RT {TSY¥ Resistencia a la tenslén (Tansion Strenaht) .' ' 3, TT {TT¥ Tratamiento Tamice (Temmicat Traatment) 4. HRBW: Roclwell 3 Identador de we

-Firma (Signature}

Certificamos que el material aqus descrilo ha sido inspeccionado y ansayade por personal autarizado independiarite del drea de manufactura con rasultados satfsfactorios en concerdancia con ia norma airiba descrita. Propledades Mecénicas

bajo las normas ASTM A370, ES, E18, E517, E646, EN-10002, E23, IS Z 2241 segiin raquarimiento y pese de capa bajo ASTM 0. Andlisis Quitmico baje la norma ASTM E 415 1 1019 F'A 751. We cartify that the material described has been -

tested and insp | by authorized indepandent from the facturing depariment with satisfactory results in accordance with raquirements of the above specification. Mechanical Proparties as ASTM A370, E8, E18, E517, E646,
EN-10002, E23, JIS Z 2241 as requeriresd and coating walght with ASTM A90. Chemical Anilysls as ASTM E 415/ 1019/ A 751, . .

Inig.. Antonia Man(~
Ternium Labs
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